



2013:18

Interpellation av Awad Hersi (MP) om samarbete med fristående skolor för utveckling av skolor i Järva

Dnr 2013-322-859/2013

Staden behöver utveckla en ny strategi för skolor kring Järva för att kunna bemöta de utmaningar vi ser i skolorna i dessa stadsdelar. För att kunna ta sig an utmaningen behöver staden teckna partnerskap med alla aktörer på skolarenan. Staden behöver förbättra samarbetet med enskilt drivna skolor. Den senaste tiden har vi bevittnat en utveckling som har inneburit att elever väljer friskolor istället för kommunala skolor. Det uppstår ett behov av nya lokaler för de fria skolorna och de fria skolorna vill samarbeta med staden för att lösa behovet. Behovet kan lösas genom uthyrning av lediga skollokaler eller markanvisningar till skolor som vill etablera sig. Idag reser många elever från Järva i bussar iväg till andra stadsdelar för att komma till den önskade skolan. Fria skolor i Järva har långa kötider på grund av skollokalbrist. Andelen elever som väljer den skola som de enligt skolpliktsområdet tillhör är lägre än vad som gäller staden i övrigt.

Men först och främst en kort rekapitulation av läget. Sedan några år tillbaka har ett antal kommunala grundskolor blivit nedlagda i Järva, de nedlagda skolorna i Järva är Kämpingeskolan i Tensta, Bussenhuskolan i Tensta, Bredbyskolan i Rinkeby, Dahlhagsskolan i Husby. Dessa skolor hade total elevkapacitet på 2000 elever. Samtidigt, när kommunala skolor läggs ner, har vi stort tryck från enskilda drivna förskolor och grundskolor som knackar på dörren och vill etablera sig i området. Sammantaget kan vi konstatera att kommunala grundskolor inte blivit nedlagda på grund av minskande elevunderlag utan för att föräldrar till eleverna valde fristående grundskolor. Många av de nedlagda skolor har idag tomgångshyror och det är inte ansvarsfullt att ha tomgångshyror när det finns intressenter som vill hyra skollokalerna och föräldrar som vill att deras barn ska få gå i skola i lokalerna.

Enligt stadens statistik ser vi en marginell nedgång av antalet barn under de närmaste åren i Järvastadsdelarna. Å andra sidan väntas en stor inflyttning av

anhöriginvandrare vilket medför stort tillskott av nya elever i området. Detta gör att behovet av skollokaler kommer att finnas även i framtiden.

Det finns ett stort värde i att skolor (skollokaler) finns kvar i Järva, skolorna är en viktig del av ett fungerande lokalt samhälle. I Järva finns idag cirka 90000 invånare och det behövs fler skolor i området. En del av de nedlagda skolorna planerar staden att omvandla till kontorslokaler eller andra ändamål. Det är en stor brist att Järva 2030 inte belyser relationen mellan staden och fria skolor. Staden bör ta initiativ till bättre samarbete med de fristående skolor som etablerar sig i Järva. Det är självklart att staden ensam inte klarar utmaningen, men ett bättre samarbete med alla goda krafter är en förutsättning för att staden ska kunna utveckla och förbättra skolorna i Järva.

Jag vill ställa följande frågor till ansvariga borgarråd:

1. Hur kan borgarrådet säkerställa att det finns skollokaler som matchar behovet hos befolkningen?
2. Hur länge är det rimligt att staden ska ha tomgånghyror i lediga skollokaler?
3. Vad gör staden för att förbättra samarbetet med fristående skolor som vill etablera sig i Järva?

Stockholm den 27 maj 2013

Awad Hersi